
 
  

 
                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αθήνα,  27.06.2018 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθμ. πρωτ:  5584/75959 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: UPL EUROPE Ltd, Ηνωμένο Βασίλειο 

Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (διά της υπεύθυνου επικοινωνίας 

Πληροφορίες:  Ν. Αβραμίδης                                    Μαρία Δαλαγιώργου 

Τηλέφωνο:      
e-mail: 

210 92 87 224 
navramidis@minagric.gr 

 Υπεύθυνη εγκρίσεων UPL Europe Ltd 
Διεύθυνση: Θ. Σοφούλη 72, 54655 
Θεσσαλονίκη  
E-mail: maria.dalagiorgou@uniphos.com) 

    

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό έγκρισης 70010 άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) MISSION 200 SL (δ.ο. diquat) ως προς την 
ημερομηνία λήξης της άδειας διάθεσης στην αγορά καθώς επίσης και τον υπεύθυνο 
επικοινωνίας του σκευάσματος» 

 

 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα 
το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθμό πρωτ. 11742/116885/08-01-2013 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 
70010 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο MISSION 200 SL (δ.ο. diquat). 

4. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) με αριθμό 2017/841 της Επιτροπής της 17ης Μαΐου 2017 για την 
τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) με αριθμό 540/2011 όσον αφορά την παράταση των 
περιόδων έγκρισης των δραστικών ουσιών alpha-cypermethrin, Ampelomyces quisqualis στέλεχος: aq 
10, benalaxyl, bentazone, bifenazate, bromoxynil, carfentrazone ethyl, chlorpropham, cyazofamid, 
desmedipham, diquat, DPX KE 459 (flupyrsulfuron-methyl), etoxazole, famoxadone, fenamidone, 
flumioxazine, foramsulfuron, Gliocladium catenulatum στέλεχος: j1446, imazamox, imazosulfuron, 
isoxaflutole, laminarin, metalaxyl-m, methoxyfenozide, milbemectin, oxasulfuron, pendimethalin, 
phenmedipham, pymetrozine, s-metolachlor και trifloxystrobin. 

5. Τη με αριθμό πρωτ. 1606/16641/14.02.2017 (ΦΕΚ 629/Β/01.03.2017) Απόφαση Μεταβίβασης του 
δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

6. Τη με αριθμό πρωτ. 5584/75959/30.05.2017 αίτηση της Μαρία Δαλαγιώργου, ως υπεύθυνου 
επικοινωνίας της εταιρείας UPL EUROPE Ltd, Ηνωμένου Βασίλειου. 
 

mailto:navramidis@minagric.gr
mailto:maria.dalagiorgou@uniphos.com
ΑΔΑ: ΨΑΗ14653ΠΓ-9Β0



 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Ι. Τροποποιούμε τη με αριθμό 70010 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) MISSION 200 SL (δ.ο. diquat) που χορηγήθηκε με την με αριθμό 
11742/116885/08.01.2013 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς την ημερομηνία 
λήξης της άδειας διάθεσης στην αγορά καθώς επίσης και τον υπεύθυνο επικοινωνίας του σκευάσματος: 
 
Συγκεκριμένα τα σημεία 1.1.β, και 1.4α  διαμορφώνονται ως εξής: 
 
 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος  

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 70010 
1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 08.01.2013 
1.1.β Ημερομηνία λήξης 30.06.2019 

 
 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  
 

α) Κάτοχος της άδειας: UPL EUROPE Ltd 
1st Floor, The Centre Birchwood Park 
Warrington WA3 6YN, Ηνωμένο Βασίλειο 
Μαρία Δαλαγιώργου 
Τηλ.: +30 6937093057 
Fax: +44 (0) 1925 817425 
E-mail: maria.dalagiorgou@uniphos.com    
 
Υπεύθυνος επικοινωνίας στην Ελλάδα: 
Μαρία Δαλαγιώργου 
Υπεύθυνη εγκρίσεων UPL Europe Ltd 
Διεύθυνση: Θ. Σοφούλη 72, 54655 Θεσσαλονίκη 
Τηλ. 2310415351, 6937093057 

 
 
 
 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 11742/116885/08.01.2013 απόφασή μας, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 
     
 
  
 
     Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
 

 
                   Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 

 

mailto:maria.dalagiorgou@uniphos.com
ΑΔΑ: ΨΑΗ14653ΠΓ-9Β0


		2018-06-27T15:20:02+0300
	Athens




